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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 06.1/2019. 
 

Homologa as inscrições e divulga a classificação obtida pelos 

candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para 

admissão em caráter voluntário, para atuação como 

Assistente de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições legais 

que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da Lei Orgânica do Município e de acordo com a Portaria nº 142, de 22 de fevereiro de 2018, do 
Ministério da Educação, publicada no DOU de 23/02/2018 (nº 37, seção 1, pág. 54), e com suas alterações posteriores, e demais 
disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A DIVULGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 06/2019, de 29 de agosto de 2019, com o 
intuito de admitir pessoal em caráter voluntariado, para atuação como Assistente de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização, 
conforme os quadros constantes a seguir: 
 

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
1.1. Ficam homologadas as seguintes inscrições deferidas, realizadas no Processo Seletivo Simplificado nº 06/2019, com o 

intuito de admitir pessoal em caráter voluntariado, para atuação como Assistente de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização, 
conforme segue: 
 

NOME INSC. SITUAÇÃO 

ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 1 DEFERIDA 
ARLEI REGINA VIEIRA 7 DEFERIDA 
DANIEL AMARO DE VASCONCELOS 4 DEFERIDA 

ELENICE MARTINS DA SILVA 12 DEFERIDA 

FERNANDA GAVA 11 DEFERIDA 

GEMA LEIKOVSKI 2 DEFERIDA 

MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA 14 DEFERIDA 
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MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 15 DEFERIDA 

ROSA MARIA FONTANA DIAS 10 DEFERIDA 

SANDRA APARECIDA FISCHER BARZAN 6 DEFERIDA 

SIMONE MILAN PORN 5 DEFERIDA 

SONIA MARA CASAROTTO WINTER 13 DEFERIDA 

SUELLEN FERNANDES DE LARA 9 DEFERIDA 

TALITA MARIELE CARARO 3 DEFERIDA 

VIVIANE GOLF DOS SANTOS 8 DEFERIDA 
 

 
2. DA CLASSIFICAÇÃO  
2.1. Fica divulgada a classificação preliminar obtida pelos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 06/2019, 

com o intuito de admitir pessoal em caráter voluntariado, para atuação como Assistente de Alfabetização do Programa Mais 
Alfabetização, conforme segue: 

 

Classif. Geral Pontuação Data Nasc. Inscrição Candidato(a) 

1º 11,00 25/09/1982 4 DANIEL AMARO DE VASCONCELOS 

2º 10,00 30/04/1978 7 ARLEI REGINA VIEIRA 

3º 10,00 22/03/1985 3 TALITA MARIELE CARARO 

4º 8,00 07/01/1972 10 ROSA MARIA FONTANA DIAS 

5º 8,00 24/01/1974 1 ANALIR RAVARENA DOS SANTOS 

6º 8,00 09/01/1982 13 SONIA MARA CASAROTTO WINTER 

7º 8,00 21/05/1996 8 VIVIANE GOLF DOS SANTOS 

8º 6,50 19/07/1977 15 MARLI TEREZINHA DIAS DAS DORES AMARO 

9º 5,00 27/04/1965 6 SANDRA APARECIDA FISCHER BARZAN 

10º 3,50 11/07/1972 14 MÁRCIA CAMBRUZZI GUERRA 

11º 3,50 06/07/1973 5 SIMONE MILAN PORN 

12º 3,50 20/11/1978 12 ELENICE MARTINS DA SILVA 
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13º 3,50 11/03/1986 11 FERNANDA GAVA 

14º 3,50 23/06/1990 9 SUELLEN FERNANDES DE LARA 

15º 1,00 01/12/1961 2 GEMA LEIKOVSKI 

 
3. DO REQUERIMENTO DE RECONSIDERAÇÃO 
3.1. O candidato terá até às 11 horas do dia 17 de setembro de 2019, para apresentar pedido de reconsideração, 

exclusivamente quanto a sua classificação, junto à Comissão do Processo Seletivo, na sede administrativa da Secretaria Municipal 
de Educação, localizada na Rua Nereu Ramos, nº 703, Centro, neste Município de São Lourenço do Oeste/SC, por meio de 
requerimento escrito e fundamentado. 

 
4. DO RESULTADO FINAL 
4.1. Após analisados eventuais pedidos de reconsideração, o resultado final será divulgado, a partir do dia 19 de setembro 

de 2019, por meio de Edital, publicado no site oficial do Município: www.saolourenco.sc.gov.br, no Diário Oficial dos Municípios: 
www.diariomunicipal.sc.gov.br e, a título meramente informativo, no Mural do Centro Administrativo Municipal, sito a Rua Duque de 
Caxias, nº 789, Centro de São Lourenço do Oeste/SC. 

 
São Lourenço do Oeste - SC, 13 de setembro de 2019. 

 
 
 
 

RAFAEL CALEFFI 
Prefeito Municipal 

Publicado no DOM/SC 

Dia ____/_____/_______ 

____________________ 
Lenir Fátima Cruzetta  
Analista Administrativo 
Matrícula nº 3062/02 

 


